
Abstrakt 

 Tématem diplomové práce je účast veřejnosti na rozhodovacích procesech v rámci 

ochrany životního prostředí. Právo účasti veřejnosti v rámci ochrany životního prostředí 

představuje základní právo na příznivé životní prostředí. Diplomová práce se soustředí 

především na účast veřejnosti během příprav právních předpisů a dále zapojování veřejnosti 

při přípravě plánů, programů a politik. Diplomová práce se skládá ze čtyř kapitol. První se 

zabývá mezinárodní právní úpravou zabývající se účastí veřejnosti, především Aarhuskou 

úmluvou. Druhá kapitola se zaměřuje na článek 8 Aarhuské úmluvy, tedy účastí veřejnosti na 

přípravě právních předpisů. Předmětem třetí kapitoly je účast veřejnosti na přípravě plánů, 

programů a politik. A závěrečná kapitola se velmi krátce věnuje účasti veřejnosti při 

rozhodovacích činnostech. 

 


